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Forbrug:
Pigmenterede Tjærefarver: 5-8 m²/liter afhængigt af underlaget. Meget udtør-
ret træ kan give et forbrug, der er 2–3 gange højere.

Tjærevitriol & Tjæreolier: 6-10 m²/liter afhængigt af underlaget. Meget udtørret 
træ kan give et forbrug, der er 2–3 gange højere.

Inden du maler:
•	 Rør spanden grundigt om inden maling.

•	 Mal, når temperaturen er mindst 10 °C, da Tjæreproduktet da trænger bedre 
ind i underlaget og tørrer hurtigere. Kontrollér vejrudsigten – det bør ikke regne 
hverken dagene før eller efter maling.

•	 Hvis træoverfladen er for tæt, kan du fortynde Tjærefarven med 10–20 % 
balsamterpentin eller denaturerad sprit for bedre indtrængning. Tjærevitrriol 
og vores Tjæreolier er klar til brug og må ikke fortyndes, uanset underlag. Nyt 
trykimprægneret træ kan behandles. Hvis indtrængningen er dårligere på høvlet, 
trykimprægneret eller tømmer, anbefaler vi et tyndt første lag eller at du venter 
1–2 år, indtil træet er blevet mere modtageligt.

•	 Det er en fordel at male ét lag inden montering, da ubehandlet træ hurtigt 
kan angribes af svampesporer. Har træet stået ubehandlet i mere end fire uger, 
bør den vaskes med skimmelsvampemiddel inden maling. Dette gælder også 
ældre ubehandlet træ eller en kraftigt ældet laseret facade – evt. skal dødt 
overfladelag fjernes. Ved ommaling efter en vinter eller længere pause skal 
træet altid vaskes med antimiddelskimmelmiddel for at sikre, at der ikke findes 
skimmelsvampesporer.

•	 Hvis facaden tidligere er malet med fx rød slamfarve, skal du begynde med at 
fjerne løstsiddende maling, fx med stålbørste eller anden metode, der passer til 
dit træ. Vask derefter facaden med skimmelsvampemiddel, gerne i kombination 
med højtryksrenser, for at sikre at eventuelle skimmelsvampesporer fjernes.

•	 Vi anbefaler rustfri søm og skrue til alle kulører undtagen Sortbrun Tjære og 
Sort Tjære. Galvaniserede søm og skrue kan beskadiges ved mekanisk påvirk-
ning og begynde at korrodere.
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Når du maler:
•	 Når du maler facaden første gang med vores Tjæreprodukter, anbefaler vi to 
lag for bedste resultat, helst i samme sæson. Vores Tjæreolier er også beregnet 
til terrasser, hvor ét lag er tilstrækkeligt.

•	 Farvetonen kan variere en smule afhængigt af produktionsnummer, se derfor 
etiketten på låget. Har du spande med forskellige numre, bør du kontrollere far-
ven og om nødvendigt blande dem for at undgå nuanceforskelle. Dette er ikke 
nødvendigt for Sort- og Sortbrun Tjærefarve.

•	 Rør jævnligt i Tjæreproduktet under malingen for at forhindre, at pigmentet 
samler sig i bunden.

•	 Undgå at male for tykke lag, da dette kan danne en sværtørrende, laklig-
nende overflade. Produktet skal trænge helt ind i underlaget. Mal som med 
almindelig maling. Vores Tjærefarver og Tjæreolier kan også påføres med 
sprøjte – se separat vejledning online.

•	 Mal én bræt ad gangen for at undgå nuanceforskelle og opnå en jævn over-
flade. For et ensartet resultat bør du også male én hel væg ad gangen.

•	 Brug en bred pensel, ca. 70–100 mm.

Når du er færdig med at male
•	 Vedligeholdelsesinterval: 6–10 år afhængigt af anvendelsesområde. En 
terrasse er mere udsat end en facade. Beskyttede sider kan have længere 
vedligeholdelsesintervaller. Ausons Tjærefarver og Tjæreolier har to vigtige 
funktioner: de giver en smuk farve, samtidig med at tjæren trænger ind i træet 
og modvirker udtørring og revnedannelse. På ekstra udsatte overflader er vores 
produkter derfor særligt værdifulde. Vedligeholdelsesintervallet forlænges for 
hver gang, du maler med vores produkter. 

Vær opmærksom på, at klude og papir kan selvantænde og straks skal 
gennemvædes med vand efter brug og bortskaffes på et brandsikkert sted. 
Dette gælder alle vores Tjæreprodukter.
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Ausons verksamhetssystem svarar mot kraven i  

SS-EN ISO 9001 och SS-EN ISO 14001.

ISO 
14001

ISO 
9001

Auson AB Verkstadsgatan 3, SE-434 42 Kungsbacka, 
Sweden, Tel +46 (0)300-56 20 00, auson.se

Les mer på: tjaeremaling.dk


